PAGE
2

[image: image1.png]

СОВЕТ  НОВОПАШКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

КРЫЛОВСКОГО РАЙОНА ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
от 20.11.2014                                                                        № 13
  ст-ца Новопашковская
 О налоге на имущество физических лиц на территории Новопашковского сельского поселения
       В соответствии  с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации «Налог на имущество физических лиц», определившей налоговые ставки налога на имущество физических лиц  (далее – налог), Федеральным законом  от 6 октября  2003  №131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», Совет Новопашковского сельского поселения Крыловского района  РЕШИЛ:

      1. Установить и ввести на территории Новопашковского сельского посе-ления  налог на имущество физических лиц.
      2. Установить налоговые ставки   в следующих размерах:
	Суммарная инвентаризационная стоимость объекта налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов)
	                       Ставка налога

	До 300 000 рублей (включительно)
	                    0,1 процент

	Свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей (включительно)
	                    0,2 процента

	Свыше 500 000 рублей до 900 000 рублей (включительно)
	                    0,32 процента

	Свыше 900 000 рублей
	                    0,4 процента

      3. Предоставлять налоговые льготы в соответствии со статьей 407 Налогового кодекса Российской Федерации.
      4.  Решение Совета  Новопашковского сельского поселения Крыловского района от 15.10.2010 № 69 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Новопашковского сельского поселения» признать утратившим силу.
      5. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Авангард».

      6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на  депутат-

скую комиссию Совета Новопашковского сельского поселения по финансам, бюджету, налогам, сельскому хозяйству, промышленности, жилищно-бытовому обслуживанию населения (Петросян).

      7. Решение вступает в силу с 1 января 2015 года, но не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Глава Новопашковского сельского поселения
                     Крыловского района                                                             И.В.Корсун